
 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 
Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 
rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 

 
Pagina 1 di 2 

 
 

 
All’U.S.R. della Calabria - mail to: direzione-calabria@istruzione.it   

All’Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria – mail to: usp.rc@istruzione.it   

Al Sig. Sindaco F.F. del Comune di Villa San Giovanni – mail to:  protocollo.villasg@asmepec.it 

Alle Scuole della Provincia – mail to:  scuole.rc@istruzione.it   

Al Dipartimento delle funzione pubblica protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

Al DSGA  

Al Personale Docente ed ATA  

Ai Genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo 

Al sito Web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

OGGETTO DPCM 10 Aprile 2020. Ulteriore proroga disposizioni organizzazione del servizio  

scolastico dell’Istituto Comprensivo. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPCM del 10 Aprile 2020, contenente misure urgenti di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale, che ha ulteriormente prorogato l’efficacia delle precedenti disposizioni 

governative dal 14 Aprile 2020 al 3 Maggio 2020; 

 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 1616 del 16/03/2020 recante disposizioni circa la riorganizzazione del 

servizio - Misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;  

 

CONSIDERATO che, in ottemperanza alle disposizioni governative e ministeriali, questo Istituto ha 

organizzato la propria attività, adottando tutti gli strumenti di flessibilità della prestazione lavorativa e la 

massima diffusione dello smart-working quale ordinaria modalità di lavoro; 

IST. COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII
C.F. 92081280809 C.M. RCIC855001
MIUR.AOOICVILLA - Segreteria

Prot. 0001745/U del 14/04/2020 18:01:51

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
mailto:protocollo.villasg@asmepec.it
mailto:scuole.rc@istruzione.it
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it


 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 
Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 
rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 

 
Pagina 2 di 2 

 
 

GARANTITO  che sino al termine previsto per le misure emergenziali, quale fissato dalle 

disposizioni in parola, ed anche oltre nel caso di proroga delle stesse, verrà assicurata l’operatività degli 

Uffici con modalità di lavoro agile e la pratica della didattica a distanza per tutti gli studenti dell’Istituto; 

 

D I S P O N E 

 

che per effetto del DPCM 10 Aprile 2020, le misure attuate con proprio decreto prot. 1616 del 16 Marzo 

2020, sono prorogate dal 14 Aprile 2020 al 3 Maggio 2020.  

 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti atti 

regolativi. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Marino 
Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/

